- ۲۹- فصلنامه مترجم، سال سوم، شماره ۱۰، ص ۹۱.
- ۳۰- مجمع البیان، ج ۱، ص ۱۶۵.

فهرست مراجع

- ۱- آیتی، عبدالمحمد: ترجمه قرآن کریم، انتشارات سروش، تهران، ۱۳۶۷ ه.ق.
- ۲- ابن عقیل، عبدالله بن عقیل: شرح ابن عقیل علی الفیه ابن مالک، تحقیق محمد محیی الدین عبدالحمید، ج ۲، المكتبة التجارية، مصر، ۱۳۸۴ هـ / ۱۹۶۴ م.
- ۳- ابن هشام الانصاری، جمال الدین: مغنی اللیب عن کتب الاعراب، تحقیق الدكتور مازن مبارک و محمد علی حمدالله، ط ۵، بیروت ۱۹۷۹.
- ۴- ابوالبقاء العکبری، عبدالله بن الحسین: التبیان فی اعراب القرآن، ج ۲، تحقیق علی محمد البجاوی، دارالجلیل، بیروت، ۱۴۰۷ هـ / ۱۹۸۷ م.
- ۵- الاخفش، سعید بن مسعدة: معانی القرآن، ج ۲، تحقیق عبدالامیر محمد امین الورد، ط ۱، عالم الکتب، بیروت، ۱۴۰۵ هـ / ۱۹۸۵ م.
- ۶- الهی قمشه ای، مهدی: ترجمه قرآن کریم، ط ۳، انتشارات گلی، تهران، ۱۳۷۳ ه.ش.
- ۷- الثعالبی، عبدالرحمن بن محمد: جواهر الحسان فی تفسیر القرآن، ج ۱، مؤسسة الاعلمی للمطبوعات، بیروت.
- ۸- جلال الدین، محمد بن احمد المحلی، و جلال الدین عبدالرحمن السیوطی: تفسیر الجلالین، طبعة حجر، ۱۲۷۶ هـ.
- ۹- حبیب الله آموزگار: خلاصه تفسیر ادبی و عرفانی قرآن مجید از تفسیر کشف الاسرار، ج ۱، ط ۳، چاپ اقبال، ۱۳۷۴ ه.ش.
- ۱۰- الحلی، نجم الدین جعفر بن الحسن: المختصر النافع، دارالکتاب العربی، القاهرة، ۱۳۷۶ ه.ق.
- ۱۱- الدسوقی، محمد عرفه: حاشیه مغنی اللیب لابن هشام الانصاری، المطبعة الحمیدیة، مصر، ۱۳۵۸ هـ.

- ١٢- رکن الملک: ترجمه قرآن کریم، چاپ سنگی، ١٣١٦ هـ ش.
- ١٣- الزّجاج، ابراهیم بن السری: اعراب القرآن، تحقیق و دراسة ابراهیم الابیاری، دارالکتاب اللبنانی، بیروت، ١٤٠٦ هـ / ١٩٨٦ م.
- ١٤- الزمخشري، محمود بن عمر: الکشاف عن حقائق التنزیل و عیون الاقوایل، ٤ ج، انتشارات آفتاب، تهران.
- ١٥- الزوّاره ای، علی بن الحسین: تفسیر و ترجمه قرآن کریم، به همت محمد حسین المولوی. شرکت سهامی طبع کتاب، تهران، ١٣٦٨ هـ ش / ١٣٣٧ هـ ق.
- ١٦- السیوطی، جلال الدین عبدالرحمن: (١) الاتقان فی علوم القرآن، ج ٢، تحقیق ابوالفضل ابراهیم، مطبعة المشهد الحسینی، القاهرة، ١٣٨٧ هـ / ١٩٦٧ م. (٢) البهجة المرضیة المشهور بالسیوطی، چاپ سنگی، ایران، ١٣٣٠ هـ ق.
- ١٧- الطبرسی، الفضل بن الحسن: مجمع البیان فی تفسیر القرآن، ١٠ ج، تصحیح و تعلیق السید هاشم الرسولی المحلاتی و السید فضل الله الطباطبائی، شركة المعارف الاسلامیة، تهران ١٣٧٩ هـ ق.
- ١٨- عباس حسن: النحو الوافی، ج ٣ و ٤، ط ٤، دارالمعارف، مصر.
- ١٩- فخرالدین بن ضیاء الدین: التفسیر الکبیر (مفاتیح الغیب)، ج ٣، ط ٣، دارالفکر، بیروت.
- ٢٠- الفراء، یحیی بن زیاد: معانی القرآن، ٢ ج، عالم الکتب، بیروت، ١٤٠١ هـ / ١٩٨٣ م.
- ٢١- محمود الصافی: الجدول فی اعراب القرآن و صرفه، ج ٨، مؤسسة الایمان، بیروت، ١٤٠٩ هـ / ١٩٨٨ م.
- ٢٢- محیی الدین الدریش: اعراب القرآن الکریم و بیانه، ١٠ ج، دارالارشاد للشؤون الجامعیة، حمص، ١٤٠٨ هـ / ١٩٨٨ م.
- ٢٣- مصباح زاده، عباس: ترجمه قرآن کریم، ط ٢، انتشارات علمی ایران، تهران، ١٣٧٢ هـ ش.
- ٢٤- مکی بن ابی طالب القیسى: مشکل اعراب القرآن، تحقیق یاسین محمد السواس، ٢ ج، مؤسسه تحقیقاتی و انتشاراتی نور، ایران، ١٣٦٢ هـ ش.

۲۵- نجم‌الدین عمر نسفی: تفسیر نسفی، تصحیح عزیزالله جوینی، انتشارات بنیاد فرهنگ ایران، ۱۳۵۳ هـ.ش.